Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700098

98

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23117.082851/2018-98.
Pregão. Nº 28/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 04.622.116/0001-13 - ALGAR MULTIMIDIA S/A. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de
27/05/2021 a 27/05/2022, sem alteração de preços.. Vigência: 27/05/2021 a 27/05/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 173.578,79. Data de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 23117.000608/2015-17.
Dispensa. Nº 27/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 160.148.716-91 - FLAVIO OLINTO DE FARIA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual por 12 (doze) meses, de 06/04/2021 a 06/04/2022; e reajustar o valor do
aluguel em 10,00% (dez por cento), conforme negociação e documentos anexos ao
processo. Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
91.905,08. Data de Assinatura: 06/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I. PROCESSO
SEI: 23117.060436/2020-06. PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA ,
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO e BELGO BEKAERT ARAMES LTDA. OBJETO:
desenvolver o Projeto denominado "Desenvolvimento de Arames e Técnicas para
Manufatura Aditiva e Soldagem MAG no Cenário da Indústria 4.0". Assinatura do Termo:
23/12/2020 - Vigência: 24 meses a partir de 23/12/2020 até 23/12/2022. SIGNAT Á R I O S :
Valder Steffen Junior, Reitor da UFU, Rafael Visibelli Justino, Diretor Executivo da FAU,
Ernane Ferreira Maciel e Issao Fujii, Representantes Legais da BBA.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2020

Processo nº 23117.086492/2018-48
A DIRETORA DA PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Uberlândia

(UFU), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, faz saber a todos, pelo
presente, considerando o insucesso em notificar o interessado no endereço conhecido,
fica notificado a Sra.Aline Viviane Morelli Resende, CPF 065.351.426-39 para que tome
ciência do processo administrativo 23117.086492/2018-48 em que se realiza cobrança
de parcelas de Bolsas CAPES recebidas de forma indevida, totalizando o valor de
R$48.206,45.

O débito perante a CAPES, em consequência do não cumprimento das
obrigações acadêmicas e conclusão do curso, é de R$ 48.206,45.

Sendo assim, NOTIFICAMOS Vossa Senhoria para que, em observância aos
princípios constitucionais do devido processo legal e ampla oportunidade de defesa:

1. apresente defesa por escrito; ou
2. recolha o montante de R$ 48.206,45 aos cofres públicos, por meio de

GRU - Guia de Recolhimento de Receitas da União. A Cópia do comprovante de
pagamento por meio de GRU deve ser encaminhada a esta Diretoria
(dirpg@propp.ufu.br)

Alertamos que o prazo máximo para atendimento é de 10 (dez) dias a partir
do recebimento desta notificação, cabendo, nesse mesmo prazo, interposição de
recurso administrativo à decisão proferida por esta Diretoria. O não atendimento
implicará nas medidas legais cabíveis, a saber: encaminhamento do processo em
epígrafe à Procuradoria Federal junto para ajuizamento de ação de cobrança em
desfavor de Vossa Senhoria.

ELOISA AMÁLIA VIEIRA FERRO
Diretora

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial